
2010 年 6月 30 日 

ワタベウェディング株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

ワタベウェディング株式会社【本社:京都市、資本金:41億7,637万2,000円、東証・大証第一部上場、代表取締役    

渡部秀敏】は、2010年1月に一般競争入札にて群馬厚生年金会館（ウェルシティ前橋）を取得。この度、2010年6月18

日（金）に同施設運営会社として100％子会社「株式会社ツドイエ」を設立し、来たる2010年9月17日（金）に総合結婚

式場「アニバーサリーコート ラシーネ」（ラシーネとは、フランス語で「根」の意）としてオープンいたします。 

 

「アニバーサリーコート ラシーネ」では、前橋市を中心にした県央部在住カップルを対象に、宿泊施設を備えた  

総合結婚式場として、地元の挙式・披露宴を中心に海外挙式の帰国後パーティーや2次会、前撮りフォトプラン、    

ご家族や地域の記念日など様々な祝宴をお手伝いいたします。 

  

同施設は、旧群馬厚生年金会館として地域の方々に長く愛されてきた、   

チャペル、神殿、バンケットルーム、宿泊施設を兼ね備えた6階建ての施設です。

当社では、9月のオープンに先駆け、6階建ての建物はそのままに、外観、   

エントランスをウェディング施設に相応しい独立感のある施設としてリニューアル。         

また2Fのレストランは、新たにスタイリッシュなバンケットルーム「ルミエール」

（210㎡、収容人数80人）として生まれ変わります。 

 

同施設で提供するのは、パイプオルガンが控えるチャペルや荘厳な神殿での本格的なセレモニーと、各フロアを 

完全貸し切り型にすることにより、一組一組のカップルにプライベート感たっぷりのウェディング。また、披露宴の料理

は、地産地消にこだわり、フランス料理と和食の料理人が群馬県の食材を用いたフルコースを提供します。 

  

 「アニバーサリーコート ラシーネ」は、地域密着型の施設として、その名のとおり地域に「根」をおろし、より多くの人

に愛される大きな樹に成長できるよう努めてまいります。 

また、ワタベウェディングでは、シナジー効果を高めていくことができる、このような既存施設の婚礼事業の継承・運営

を重要な国内事業戦略と位置づけ、更なるシェア拡大を図ってまいります。 

●●●●    本格的本格的本格的本格的ななななセレモニーセレモニーセレモニーセレモニーととととフロアフロアフロアフロア貸貸貸貸しししし切切切切りりりり型型型型ののののプライベートプライベートプライベートプライベート感感感感たっぷりのたっぷりのたっぷりのたっぷりのウェディングウェディングウェディングウェディングをごをごをごをご提案提案提案提案    

エリア最大級、宿泊施設を備えた総合結婚式場 

「アニバーサリーコート ラシーネ」 

2010 年 9 月 17 日（金）オープン 

「 ア ニ バ ー サ リ ー コ ー ト  ラ シ ー ネ 」    

(外観イメージ) 

外観、エントランス部分をリニューアル。 

独立感を演出することで、ウェディング  

施設としての魅力を高めました。 

PRESS RELEASE  

 



「アニバーサリーコート ラシーネ」 施設概要 

■ 施設名称： 「アニバーサリーコート ラシーネ」 

■ オープン日：  2010年9月17日（金） 

■ 所在地：  群馬県前橋市古市町1丁目35番1 

■ 敷地面積：  7,715㎡（2,334坪） 

■ 施設延床面積： 10,219㎡（3,091坪） 

■ 施設概要：  

   1F  和室宴会場（3部屋）  

   2Ｆ  ロビー 

  バンケット「ルミエール」（210㎡、80人収容） 

  ブライダルサロン、衣裳室 

3F  バンケット「ロイヤルオーキッド」（250㎡、150人収容） 

     バンケット「銀河」（500㎡、250人収容） 

4Ｆ  チャペル（190㎡、90人収容） 

神殿（80㎡、60人収容） 

  ブライズルーム、写真室、控え室、女性用更衣室 

  男性用更衣室、他 

  5Ｆ・6Ｆ 客室（49部屋） 

 

ワタベウェディングワタベウェディングワタベウェディングワタベウェディング株式会社株式会社株式会社株式会社    会社概要会社概要会社概要会社概要    

■ 名称：  ワタベウェディング株式会社 

     （英文呼称）WATABE WEDDING CORPORATION 

■ 本店所在地： 〒600-8540 京都市下京区烏丸通仏光寺上る二帖半敷町671番地 

■ 代表者： 代表取締役社長 渡部 秀敏 

■ 設立年月日： 1964年10月3日 

■ 資本金： 41億7,637万2,000円 ／ 東証・大証第一部上場 

 

 

株式会社株式会社株式会社株式会社ツドイエツドイエツドイエツドイエ    会社会社会社会社概要概要概要概要    

■名称：  株式会社ツドイエ 

      （東証・大証第一部上場 ワタベウェディング株式会社 100%出資の子会社）    

■ 本社所在地： 群馬県前橋市古市町1丁目35番1 

■ 代表者：  代表取締役社長 中西 武志 

■ 設立年月日： 2010 年 6 月 18 日（金） 

■ 資本金： 5,000 万円 

■ 主な事業内容： 挙式施設運営などの挙式サービス業、ホテルの経営、料理飲食業、 

貸衣裳業及び衣裳の販売等 

■ 事業計画： 2010 年 3 月期（2010 年 9 月より） 

   売上高：150 百万円 取扱組数：40 組 単価 280 万円～300 万円 

2011 年 3 月期（通年稼動） 

   売上高：450 百万円 取扱組数：130 組 単価 280 万円～300 万円 

 

ワタベウェディング株式会社 広報グループ 小段・黒岩(080-6172-5684) 

TEL. 03-5202-4133 FAX. 03-5202-4144 E-Mail：public@watabe-wedding.co.jp 

ホームページ：http://www.watabe-wedding.co.jp/corporate/press/ 【画像ダウンロードできます】 

■■ 本件に関する報道関係からのお問い合わせ先 ■■ 

バンケット「ルミエール」 


